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DW Brüksel Bürosundan Max Hofmanna göre, Avrupa Parlamentosundaki kimi milletvekilleri 
yolsuzlukla mücadele edeceklerine yasa dışı yoldan para ve hediye kabul ediyorsa, Avrupa 
Konseyine ihtiyaç kalmaz.

Avrupa Konseyi resmi olarak hukuk devletini ve demokrasiyi savunur. Bu anlamda birçokları bu 
kuruluşta Rusya ve Türkiye gibi ülkelerin ne işi olduğunu sorar. Ama Strasbourgda konuyu 
yakından tanıyanların çoğu, bu ülkelerin kapı dışarı edilmesinin getirisi olmayacağı 
görüşündedirler. Çünkü o zaman Sayın Putin ile Sayın Erdoğana hiç bir biçimde etkide bulunmak 
mümkün olmayacak. Yolsuzluklar içindeki Kafkasya Cumhuriyeti Azerbaycanı Konseye kabul 
ederken de bu yönde benzer görüşler ağır basmıştı. Önce Avrupa Konseyine entegre etmeli, daha 
sonra da Avrupa değerlerini yeni üye ülkeye ihraç etmeliydi. Ama böyle olmadı.

Avrupa Konseyi ve AB Konseyi gibi oluşumların çalışma alanları hakkında bilgisi olmayanlar için 
kısa birkaç not: Avrupa Konseyinin Avrupa Birliği (AB) ile bir ilgisi yok. O nedenle oraya AB üyesi 
olmayan ülkeler de üye kabul edilebiliyor. Avrupa Konseyinin merkezi Fransaya bağlı Strasbourg. 
Konsey İnsan hakları, demokratik prensipler ve hukuk devleti ilkeleri doğrultusunda mücadele 
eder. En azından kuramsal olarak bu böyledir.

 

Rahatsız edici raporlar hasıraltı edildi

Şimdi dönelim yine Hazar Denizi kıyısında dolaplar çeviren Avrupa Konseyi üyesi ülkeye. Görünen 
o ki Azerbaycan Batılı değerleri ithal etmede değil, Batıya kendi değerlerini ihraç etmede daha 
başarılı oldu şimdiye kadar. Tamam, değer dediysek, biraz abarttık. Burada söz konusu olan halı, 
lüks mallar, özellikle de para gibi şeyler. Parlamenterler Asamblesinin bazı milletvekilleri anlaşılan 
o ki kendilerine verilen armağanları düşünmeden kabul ettiler ve buna karşılık olarak insan hakları 
konusundaki raporları hasıraltı ettiler. Şimdi bu yolsuzluğa ilişkin sonuç raporunu kaleme alan üç 
bağımsız uzman, Evet, büyük olasılıkla öyle oldu diyor. Burada bir kez daha şu ortaya çıkıyor. 
Avrupa kendini etik açıdan öncü gibi görüyor. Ama aslında pek de öyle değil.

Başka türlü söyleyelim: Neden buna dahil oluyoruz? Siyasetçiler yıllar boyu dolgun maaşlarla 
marjinal öneme sahip bu kurumda görev yapıyor. Onların orada ne yaptıklarının birçok kişi için 
fazla önemi yok. Konuya tarafsız olarak bakanlar açısından bile tüm bu olup bitenlerin anlam 
taşıyıp taşımadığı net değil. Tam da aslında yolsuzlukla mücadele etmesi gereken bu siyasetçiler, 
şimdilerde gün ışığına çıkan yasa dışı ödeneklerle banka hesaplarını daha da yükseltiyorlar. Ve bu 



istisnai bir durum da değil. Anlaşılan Avrupa Konseyi Parlamenterler Asamblesinin çok sayıda üyesi 
aynı konumda. Bunların tümü de aslında çok yüksek yolsuzluk standartları olan ülkelerden 
geliyorlar. Örneğin Almanyadan Hristiyan Demokrat Birlik partili (CDU) Karin Strenz.

 

Havyar diplomasisine yer yok

Peki, o zaman dükkan kapatılmalı mı? Zaten bir şey getirmiyor, vergi mükelleflerinin parasına mal 
oluyor ve yolsuzluğa karışmış Avrupalı milletvekillerinin zenginleşme platformu olarak mı işlev 
görüyor? Avrupa kurumlarında ya da ABnin başkentlerinde bu yönde talepler yükselirse kimse 
şaşırmasın. Çünkü sonuçta doğruluk payı da var. Ama şu türden karşı argümanların da haklılık payı 
var: Bu tür platformlarda diyalog içinde olmak ve belirli değerleri savunmak, orada olmamaktan 
daha iyi bir çözüm. Göründüğü kadarıyla çoğu milletvekili bunu uyguluyor. Özellikle Rusya söz 
konusu olduğunda, barışın korunması açısından diyalog sürdürülmeli. Ama Avrupa Konseyi için geri 
sayım başladı. Eğer nakavt olmak istemiyorsa, Strasbourgda bir şeylerin değişmesi lazım. Orada 
görev yapan insanlar da kendi kurumlarının resmî değerlerini korumak için mücadele vermeli. 
Şimdiye kadar ki Havyar diplomasisine karşı sıfır hoşgörü gösterilmelidir.
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